全 住 協 第２２８号

令 和 ３ 年 １ ２ 月 ６ 日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事 務 局 長    米 山 篤 史

日本住宅性能表示基準の一部を改正する告示案等への意見照会について

住宅の品質確保の促進等に関する法律（平成１１年法律第８１号）に基づく

日本住宅性能表示基準（平成１３年国土交通省告示第１３４６号）等に関して、

標記のパブリックコメントが開始されたので意見照会をさせていただきます。

パブリックコメントの開始に先立ち開催された社会資本整備審議会建築分科

会建築環境部会建築物エネルギー消費性能基準等小委員会等において、住宅性能

表示制度におけるさらなる上位等級を位置づけることが求められています。なお、

いただいたご意見等は、取りまとめて住宅生産団体連合会を通じて国土交通省へ

提出する際の参考にさせていただきます。

記

１．パブリックコメント資料等

(1)日本住宅性能表示基準の一部を改正する告示案等について

（概要） ※ＨＰに掲載 https://bit.ly/3DlXlra

(2)日本住宅性能表示基準の一部を改正する告示案等への意見

照会（回答票）

２．回 答 先  令和 3 年 12 月 14 日（火）12:00 までに回答票にご記入の上

Ｅ-mail（m_tajima@zenjukyo.jp）又はＦＡＸ（03-3511-0616）

にてご返信ください。

３．参考ＨＰ  (1)パブリックコメントページ

https://bit.ly/3lD0htz

        (2)社会資本整備審議会建築分科会（国土交通省ＨＰ）

https://bit.ly/32Xgy5T

４．問合せ先  （一社）全国住宅産業協会 担当:田島

  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

以 上